
АДМИНИСТРАЦИЯ „
Хабаровского муниципального раиона

Хабаровского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ .,

администрации Хабаровского муниципального раиона
ПРИКАЗ

(%фи. @@@-№ 42
с. Тополева

О проведении мониторинга качества
дошкольного образования — 2025

В соответствии с региональным проектом по повышению качест-

ва дошкольного образования «Дошкольное образование: в приоритете —

дети!», с информационным письмом министерства образования и науки

края от 01.02.225 «О проведении регионального мониторинга качества до—

школьного образования в 2025 году», в целях организации и проведения

мониторинга качества дошкольного образования в Хабаровском муници-

пальном районе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Донских Татьяну Владимировну, главного специалиста

Управления образования, муниципальным координатором проведения
РМКДО.

1.1, Муниципальному координатору РМКДО:
1.1.1. Организовать проведение мониторинга качества дошкольного

образования (далее — МКДО) в дошкольных организациях по 6 направле—

ниям развития: .

- образовательные программы, включая образовательные ориентиры;
- образовательные условия;
- условия получения дошкольного образования лицами с ограниченны-

ми возможностями здоровья и инвалидами;
— взаимодействие с родителями (законными представителями);
- здоровье, безопасность и повседневный уход;
- управление и развитие.

Срок: с 03.03.2025 по 28.03.2025 г.
1.1.2. Заполнить анкету муниципального координатора.

Срок: до 01.03.2025 г.
2. Назначить координаторами проведения мониторинга заведующих

дошкольных организаций Хабаровского муниципального района.
2.1. Руководителям образовательных организаций:
2.1.1. Провести мероприятия по организации мониторинга качества

дошкольного образования в ДОО в соответствии с Порядком проведения
РМКДО (приложение 1).

Срок: до 14.02.2025 г.
2.1.2. Принять 03 марта 2025 года в 14:00 участие в вебинаре для му—

ниципальных координаторов, координаторов образовательных организаций и

005964рабочих групп образовательных орган’ЙЗаЁіЯ‘ЙЁ” “°”""рдф""”* №4 "" “… №№ “”“”" 1000 В…“



2.1.3. Сформировать и утвердить приказом рабочие группы

ДОО не менее 3 человек (приложение 4).

Срок: до 11.02.2025 г,
2.1.4. Провести обучение сотрудников ДОО проведению оценки ка—

чества с использованием Инструментария МКДО.

Срок: до 07.03.2025 г.
2.1.5. Провести внутреннюю оценку качества реализуемых образова—

тельных программ дошкольного образования в ДОО рабочей группой.

Срок: до 26.03.2025 г.
2.1.6. Провести внутреннюю оценку качества дошкольного образо-

вания и услуг по присмотру и уходу в ДОО с использованием шкал МКДО

рабочей группой ДОО.
Срок: до 26.03.2025 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замес—

тителя начальника Управления образования администрации Хабаровского

муниципального района Хабаровского края Примакову Л.Д.

43. Лебедева
,

.И.о. начальника Управления образовани


